
Obsah:

Slovo redakce {Miroslav Makovička).............. 1
fc/Otec Krušnohoří Richard Dotzauer

(Lukáš Smola).................................................... 2
^ p ů ln í  katastrofa na dole Helena v Novém Sed

le na Sokolovsku (Jaroslav Jiskra).................. 4
Y^Paul Süss, neznámý malíř ze Stříbrné (Vladimír

Prokop, údaje z matrik Lukáš Smola)............ 8
^  Zhičené kostely na Sokolovsku - kostel sv. Jana

Křtitele v Lokti (Jan Soukup)......................... 13
y/£azněly poslední válečné výstře ly Pattono- 

vy 3. armády na Sokolovsku? (Vladimír Bru-
žeňák)...............................................................16

£ ^ é š tě  několik poznámek к textilce  v Libav-
ském Údolí (Helena Kavková)........................19
O jedné dávné události před sto lety-nejen 

Г/ o výjimečné návštěvě Dasnic
(Rudolf T y lle r)................................................ 22

v Z^dějin vesnice Boučí (Hilda Surová, rozená
M o-aus)................................................................27
. Hostince v obci Bublava mezi světovými vál
*  kami - část 2. (Pavel Rund)............................ 30
ь./Žita Ladwig, žena vyzařující lidskost
^  (Petr Rojík).......................................................32

\ / fc)chrana pfírody na Kraslicku (Jiří Hejkal).. 35 
^ph rožen í, vzácní a chránění obojživelníci. Čol

ci a mloci (Petr Krása)......................................38
Historie jedné „kraslické" myšlenky (Stanislav 

V M e in l) ................................................................40

P O V IN N Y  V Ý T IS K
K rajskás k n ih o v n a !  

Slovo redakcé^ K arlov i*  V a r o

Vážení čtenáři,
Náš časopis vydáváme sice teprve 1 rok, je  ale již 

čas bilancovat. A to  především proto, že řady rea
lizačního tým u opustila jeho dosud nejvýraznější 
osobnost pan Josef Brtek. Když mi Josef Brtek asi před 
čtyřm i roky poprvé sdělil nápad s vydáváním vlasti
vědného časopisu, ihned mě tím zaujal. Každý počin, 
který pomůže poznávat Sokolovsko a přispěje к utu
žování sounáležitosti obyvatel s naším krajem, pova
žuji za prospěšný. Pan Brtek byl tedy nejenom u zrodu 
myšlenky, ale byl to  především on, kdo dokázal z nad
šenců v regionu získávat potřebné a kvalitní textové 
i obrazové materiály a v neposlední řadě byl také sám 
pilným autorem.

Pan Josef Brtek, ročník 1961, je nepochybně vý
znamným regionalistou, jehož činnost je  spojená se 
Sokolovskem a širším okolím. Po studiích na gymná
ziu v Sokolově pracoval jako propagační referent, dále 
jako archivář, múzejník či památkář v různých kultur
ních institucích. Má za sebou bohatou mnohaletou 
badatelskou, výstavní, přednáškovou i publikační 
činnost. Mě zaujaly především jeho překlady pověstí 
našeho regionu, které vtipně uváděl zasazením do re
ality, bohužel jen některé z nich se dočkaly vydání. 
Zmiňme alespoň Pověsti svobodného královského 
horního města Horního Slavkova a jeho okolí.

Věřím, že obměněný realizační tým  naváže na za
počatou práci a podaří se mu udržet nastavenou 
laťku. Pokud jsme vás svým prvním ročníkem zaujali 
a chcete-li se i vy o své poznatky podělit s veřejností, 
rádi vás přivítáme v týmu našich spolupracovníků.

Miroslav Makovička

Titulní strana: Šibeniční vrch и Kraslic, foto J. Hejkal

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska
Ročník 2, číslo 1 /  2011
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s
Editor: Ing. Miroslav Makovička
Redakce: sokolovsko.redakce@volny.cz
Údaje o distribuci: http://mas-sokolovsko.eu

Výkonný redaktor: Mgr. Vladimír Bružeňák 
Redakční rada: Miroslav Makovička,
Mgr. Vladimír Bružeňák, Bc. Petr Krása,
Ing. Michael Rund
Registrační číslo: MK ČR E 19466
Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

obv] vtJteJL a- yv-aireSL 1

mailto:sokolovsko.redakce@volny.cz
http://mas-sokolovsko.eu

